
特定非営利活動法人 神奈川県防犯セキュリティ協会 技術セミナー 

 ＮＰＯ法人神奈川県防犯セキュリティ協会では「安心･安全なまちづくり」に関心をお持ちの皆様に、最

新の防犯まちづくり情報やセキュリティ機器の技術動向などのご提供を通じて、地域安心・安全活動の一

助として頂く事を目的にして、第７回技術セミナーを開催いたします。今回は、「安心･安全なまちづくり」

に関係する下記３テーマを、講師の皆様から具体的な事例を交えてご講演頂きます。 
皆様方のお仕事に、或いは地域安心・安全活動や地域ライフコミュニティの活性化にご努力されている

方々に少しでも貢献できればと思っておりますので、多くの皆様のご参加をお願い申し上げます。 
併せて本件を知人・友人・活動のお仲間などに広報して、お誘い頂けたら幸いに存じます。 
また講演会に引き続き、懇親会（18:00～19:30）を計画しておりますので、情報交換の場として活用し

て頂きますようご案内申し上げます。 
 
１ 日  時：平成 2５年２月１３日（水） 12:30～17:45（12:30 受付開始） 
 
２ 場  所：かながわ県民サポートセンター ２階ホール (安心･安全機器展示会を同時開催) 

〒221-0835 横浜市神奈川区鶴屋町２-２４-２  ℡ 045-312-1121(代) 

３ スケジュール       
12:30～13:30 安心・安全機器展示説明会 出展；神防協会員会社 

13:3０～14:35 安全・安心な街づくりの提案 
パナソニックシステムソリューシ
ョンズジャパン株式会社 
チームリーダー  深澤成政氏 

14:45～15:45 防犯カメラと犯罪捜査  
警視庁捜査支援分析センター 
副所長      小山由夫氏 

15:45～16:15 名刺交換会／安心･安全機器展示説明会 全参加者 

16:15～17:45 防犯と防災は車の両輪 
(公社)日本防犯設備協会特別講師
神防協特別会員  富田 俊彦氏 

４ 参加費： 一般及び防犯設備士 ３,000 円    ＮＰＯ神奈川県防犯セキュリティ協会会員 ２,０００円 

★懇親会参加希望者は懇親会費\3,５00 円と合わせて、お振り込み願います。     

５ 参加の申し込み方法：  
申込書に記入の上 FAX で、あるいは E-mail で当協会宛に平成 2５年２月４日(月)までにお申し込みく

ださい。また、当協会ホームページ上にご案内が掲示されています。参加費は銀行振り込みにて当協会ま

でお振込みください。ご入金の確認ができ次第、受付Ｎo,をお知らせ致します。 また、参加費はお返し 

できませんので、ご本人が欠席の場合は代理の方にご出席をお願いいたします。 

お振込先 みずほ銀行横浜東口支店 普通２００５８４１ 特定非営利活動法人神奈川県防犯セキュリティ協会 
              （振込手数料はご負担願います） 

６ アクセス： 

            

 

 

 

 

 

＜第６回セミナーの風景＞ 
セミナー会場        機器展示会         懇親会 

お問い合わせ・お申し込みは 

特定非営利活動法人 神奈川県防犯セキュリティ協会 
〒220-0011 横浜市西区高島 2-11-2 スカイメナー横浜 312  TEL／FAX 045-451-0232 

E-mail bouhan@sssak.org   ホームページ http://www.sssak.org/ 

後援   公益社団法人 日本防犯設備協会 

横浜駅西口から 徒歩３分 



 

 
① 13：35～14：35 

「安全・安心な街づくりの提案」 
～省エネ・防災・防犯の融合と、地域コミュニティ確立への役割～ 

パナソニックシステムソリューションズジャパン 深澤 成政 氏  
       

 

 

② 14：45～15：45 

   「防犯カメラと犯罪捜査」  
～防犯カメラの有用性と防犯カメラに求められる機能と性能～ 

警視庁捜査支援分析センター副所長      小山 由夫 氏         

 

 

 

③  16：15～17：45 

    「防犯と防災は車の両輪」  
    ～被災現場を狙う犯罪者の行動心理と犯罪手口～ 

（公社）日本防犯設備協会 特別講師     富田 俊彦 氏 
       

 

 

 

 

 

特定非営利活動法人 神奈川県防犯セキュリティ協会 技術セミナー申込書 
FAX  045-451-0232    E-mail bouhan@sssak.org 

 
御社名  

部署／役職  

 
 お名前 
１．一般・防犯設備士  ２，神防協会員 

ご住所 

            （都、県）          市 

           （区、町）             

 

ご連絡先 
TEL：       

FAX：        

E-mail： 

懇親会(\3,５00 円)に参加／不参加の記入をお願いします。 

1．参加 (受講料に加算して振込ください)  ２．不参加 

※ FAX あるいは E-mail でお申し込みください。 

本紙 
ご利用明細 
用紙を貼る FAX 申込書 

講  演  内  容 

貼付け欄 

安全・安心な街づくりの推進には、防犯、省エネ・防災などを融合した地域コミ

ュニティの確立が不可欠です。その実現に向けたセキュリティタウンのモデル

と、防犯カメラを核としたシステム構築についてご講演いただきます。 

防犯カメラの録画映像が犯罪捜査にどう影響を及ぼし、その有用性において求

められる仕様がどうあるべきかなどを、捜査という現場の視点から、安全・安心

な街づくりの実現における防犯カメラの役割についてご講演いただきます。 

今日、防犯と防災はその対策で相反する手を打たなくてはならないことがあり

ます。犯罪企図者はその矛盾を突いてきます。侵入を防ぐ防犯対策と避難・救助

がし易い防災対策のバランスとその相関関係についてご講演いただきます。 

お願い 
ＦＡＸでお申し込みの場合、銀行又は

コンビニのＡＴＭでのご利用明細を

この欄に貼付け送信してください。 


